为社会提供高性价比的产品和服务，与供应商、客户建立了友好的合作关系，保障了供应商、客

户的合法权益。

（1）完善供应链管理模式，与供应商和谐发展

2020 年年度报告

67 / 213

公司建立了统一的供应商管理体系，每年组织供应商评审，选择与信誉、服务良好的供应商

建立了长期战略合作伙伴关系，供应商要具有提供满足公司产品品质和服务要求的能力，双方合

作要实现互利双赢的局面，构建和谐的合作关系，切实维护公司与供应商的合法权益。

（2）以技术创新为手段，增强服务客户能力

公司提供的主要产品或服务为环境整体解决方案，为能够为客户提供更有效、成本更低的服

务，公司不断加强技术研发水平，提升公司项目的服务能力和应急响应能力。

4. 产品安全保障情况

√适用 □不适用

公司高度重视安全管理，专门设有安全质量监察部，负责制定和执行安全质量管理系统，负

责监督生产、项目中的质量检验及安全的落实；负责制定安全管理的月度、季度、年度工作计划，

并组织对各项目进行项目安全、质量等检查。并在公司和项目现场开展安全大检查及整改活动，

排查整治安全隐患，同时定期组织员工进行安全教育培训，维护员工及公司的利益。

5. 公共关系、社会公益事业情况

√适用 □不适用

公司以坚持合法经营，依法纳税，为地方经济发展做出贡献，切实履行企业公民依法纳税的

责任和义务。公司积极参与社会公益事业及活动，支援科教文化事业，支持地方经济建设，扶助

弱势群体，肩负起社会责任。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司募投项目智能系统集成中心建设项目正在进行中，目前暂无生产环节。报告期内，公司

严格遵守国家及地方有关环境保护方面的法律、法规及规范性文件的规定，依法履行各项环保义

务，污染物处理后达排放标准，不存在因违反相关环保规定而受到处罚的情形。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

68 / 213

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份

80,463,500 100.00 2,410,017   -1,068,517 1,341,500 81,805,000 76.24

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

80,463,500 100.00 2,410,017   -1,068,517 1,341,500 81,805,000 76.24

其中：境内非

国有法人持

股

35,385,000 43.98 2,410,017   -1,068,517 1,341,500 36,726,500 34.23

境 内

自然人持股

45,078,500 56.02   45,078,500 42.01

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境 外

自然人持股

二、无限售条   24,419,983   1,068,517 25,488,500 25,488,500 23.76

2020 年年度报告

69 / 213

件流通股份

1、人民币普

通股

  24,419,983   1,068,517 25,488,500 25,488,500 23.76

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

80,463,500 100.00 26,830,000   0 26,830,000 107,293,500 100.00

2020 年年度报告

70 / 213

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2020 年 3 月 5 日出具的《关于同意江苏京源环保股份有限

公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许[2020]369 号）同意注册，公司首次向社会公开发行

人民币普通股股票 26,830,000 股并于 2020 年 4 月 9 日在上海证券交易所上市，发行后总股本

107,293,500 股.其中无限售条件流通股 24,419,983股已于 2020年 4月 9日起在上海证券交易所

科创板上市交易，有限售条件流通股中，首次公开发行网下配售限售股 1,068,517 股，已于 2020

年 10 月 9日起上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司获准向社会公开发行人民币普通股 26,830,000.00 股，发行后总股本

107,293,500 股。2020 年基本每股收益 0.63 元/股，2019 年基本每股收益 0.77 元/股，同比下降

18.18%；2020 年归属于上市公司普通股股东的每股净资产 7.43 元/股，2019 年归属于上市公司普

通股股东的每股净资产 4.65 元/股，同比增长 59.78%。